
 

 

UCHWAŁA NR XXXI.185.2017 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 26 września 2017 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakrzewo”  

oraz określenia zasad i trybu jego nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. z 2016 r. poz. 446; ze zmianami: z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) Rada 

Gminy Zakrzewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb nadawania przez Radę Gminy Zakrzewo tytułu „Honorowy Obywatel 

Gminy Zakrzewo”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Zakrzewo; 

2) Przewodniczącym – rozumie się przez to Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzewo; 

3) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy Zakrzewo; 

4) Radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Zakrzewo; 

5) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Zakrzewo. 

§ 3. Mając na celu uhonorowanie obywateli Polski oraz cudzoziemców za zasługi dla Gminy ustanawia się 

tytuł: „Honorowy Obywatel Gminy Zakrzewo”. 

§ 4. 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo”, który jest wyrazem najwyższego uznania. 

nadawany jest wybitnym osobistościom - osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy, których działalność 

przyczyniła się do rozwoju lub promocji Gminy w dziedzinie życia społecznego, politycznego i gospodarczego 

lub nauki, kultury, sportu. 

2. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo" nadaje Rada w drodze uchwały. 

§ 5. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” mogą występować: 

1) Wójt, 

2) komisje stałe Rady, kluby radnych lub grupa co najmniej trzech radnych, 

3) organizacje pozarządowe, 

4) grupa co najmniej 50 pełnoletnich obywateli posiadających czynne prawo wyborcze zamieszkałych na 

terenie Gminy. 

§ 6. 1. Wniosek o nadanie "Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” powinien zawierać: 

1) dane personalne osoby, której wniosek dotyczy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 października 2017 r.

Poz. 6470



2) uzasadnienie wraz z podaniem zasług uzasadniających przyznanie tytułu, 

3) podpis wnioskodawcy/ów. 

2. Do wniosku o nadanie „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” należy załączyć: 

1) oświadczenie kandydata, iż znany mu jest zamiar złożenia wniosku i wyraża na to zgodę, 

2) zgodę kandydata na przetwarzanie jego danych osobowych. 

3. Wnioski o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” należy składać do Urzędu. 

4. Wójt bada kompletność wniosku o nadanie "Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” i w przypadku 

stwierdzenia jego braków formalnych wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni pod 

rygorem pozostawienia go bez rozpatrzenia. 

5. Wójt przekazuje kompletny wniosek Przewodniczącemu w terminie 14 dni od dnia jego złożenia bądź, 

w przypadku wskazanym w ust. 4, w terminie 14 dni od dnia jego uzupełnienia. 

6. W sytuacji, o której mowa w § 5 pkt 1, przepisów ust. 3-5 nie stosuje się. W takim przypadku Wójt 

przedkłada wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” bezpośrednio 

Przewodniczącemu. 

§ 7. 1. Przewodniczący przekazuje wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” 

do zaopiniowania wszystkim stałym komisjom Rady. Komisje Rady opiniują wniosek na najbliższym 

posiedzeniu. 

2. Po zaopiniowaniu wniosku przez stałe komisje Rady Przewodniczący umieszcza w porządku obrad 

najbliższej zwyczajnej sesji Rady punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego 

Obywatela Gminy Zakrzewo". Projekt uchwały przygotowuje Wójt. 

§ 8. 1. Wręczenia nadanego tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” dokonują Przewodniczący 

oraz Wójt. 

2. Ceremonia nadania tytułu następuje na sesji Rady i ma charakter uroczysty. 

§ 9. Honorowy Obywatel Gminy Zakrzewo otrzymuje akt nadania godności. 

§ 10. Uhonorowana tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Zakrzewo” osoba ma prawo do: 

1) używania nadanego tytułu, 

2) uczestniczenia, na prawach gościa honorowego, we wszystkich sesjach Rady oraz w uroczystościach 

o charakterze gminnym, 

3) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Urząd lub gminne 

jednostki organizacyjne. 

§ 11. 1. Rada, w trybie przewidzianym do nadawania tytułu, może podjąć uchwałę o jego pozbawieniu 

w przypadku: 

1) dopuszczenia się przez osobę uhonorowaną czynu, na skutek którego stała się niegodna nadanego jej tytułu, 

2) nadania tytułu na skutek nieprawdziwych informacji. 

2. Z inicjatywą pozbawienia tytułu osób, które stały się niegodne tytułu mogą wnioskować osoby 

i podmioty wymienione w § 5. 

3. O pozbawieniu tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zakrzewo” rozstrzyga Rada podejmując 

stosowną uchwałę. 

§ 12. Koszty związane z nadawaniem honorowego obywatelstwa pokrywane są z budżetu Gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Antoni Łosoś 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6470


		2017-10-09T09:14:48+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




